**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

D[omi]nica prima post Trinit[atis]. Tex. euang[elij]. Lu. cap. xvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

quia scz non semine virili sed celesti virtu
 te ppagata est: vt dicit Hilaf. (No) sup
 ple maducat hic panis (sicut maducauert
 ptes vti manna z mortui sunt) morte tē
 pali z efna fm Aug. qd non de oibz sed
 de qbusda intelligo. Nam z moyses in
 destro mortu⁹ est morte tpali sed no efna
 (Qui manducauerit hunc panem) modo
 predicto: q est veritas z non ymbra vt
 manna (viver in eternu) vita gratie z glo
 rie: qmuis inoziaf vita nature. Et intelli
 ge de maducate pfeueranter: ita q infru
 ptio no influentat: q interruptio ē p mor
 tale peccatu. Est aut sciendu q hoc sa
 cramentu fuit institutu pno i recordari
 one dnice passiois: vt pz Lu. xxiij. Et se
 cudo in signu pcpue dilectiois. Na ma
 gnus amor est dare sua. maior dare suo s.
 mari⁹ dare se. Dado a se: magn⁹ amor
 est dare se i frēz et sociu: vt chris p carna
 tionē. et maior cu hoc dare se i m⁹ p
 dicatōez. z adhuc maior in exēplu p con
 uersatōez. z adhuc maior i p⁹ p passio
 nē. z maxim⁹ dare se i cibū p sacra cōione
 Na in alijs donū est aliq mō diuisū ab eo
 cui dat. sed ex cibo z cibato fit vnu ind
 uisum. Un amātes tūc sūme psueuerūt
 exprimere amorē suū: cū dicūt: dare ei d
 carnibz meis ad maducādū: z de sāguine
 ad bibendū. Tertio institutu est in ro
 bur pfirmatōis: qz sicut panis corp⁹ ita
 eucharistia anima pfortat. Quarto i nu
 trimentu vite spūalis. iuxta illd Joā. vj.
 Nisi manducaueritis carnē filij hoīs zc
 Quinto in viaticū pegrinatōis. vt patz
 in figura panis q refect⁹ est Helias. iij.
 Reg. xij. Sexto i pign⁹ z arrā etne here
 ditatis: iuxta illd Mat. vi. Ecce ego vo
 bisca sum vltz ad psumationem seculi.
 Septimo in sacrificiōne ppetis. Si ar
 debet digne sumi: optet q comedat: eo
 modo quo agn⁹ pascat qui figura ei⁹ fuit
 Ut igit comedendo declinet a malo: z fi
 ar bonū: debet primo comedi a circūci
 sis p veteris puerfatiois abolitionem. j.
 Coz. v. Epulemur nō in fermēto veteri.
 Fermentū em ē massa corrupta. z Scdo
 cū lactuct agrestibz: p amarā pstritionez.
 Job. iij. Anq comedā suspiro. Et tertio
 cū panibz azymis p pscie sinceritatē. j. ad

Coz. v. sed in azymis sinceritatis z veri
 tatis. Et qto renibz accinctis p strictā
 castitate. j. Reg. xij. Si mudi sūt pueri:
 maxime a mulieribz zc. Et qto pedibus
 calciatis: p immunitatē a terrenis affecti
 bus. in cui⁹ signū etiā chris p⁹ lauit d⁹
 scipuloz pedes q cōicārēt. Et sexto cuz
 baculis in manibz. p sup⁹ sollicitā custo
 diā. Esa. xxx. Comedet es et bibetes sur
 gite pncipes arripite clypeū zc. Et septi
 mo i domo vna p oimodā pcordiam. Et
 octauo sil cū vicinis p fratnā charitatez z
 amorē. Et nono dz ee assus igni: p deuot
 tiōis pcedentē feruorē. Et decio festinatē
 p auiditatē et dulcedinē comitantem. Et
 yndecimo totaliter per fidei integritatē.
 porando caput et pedes. i. credendo dei
 ratē et hūanitatē chri. Et duodecimo si
 ne ossiū cōminutōez: p sacramētū. venerat
 onem. Sex autē vltime cōdicionēz vidē
 tur maxime ptrinere ad accessū ad bonum

Dnica prima post Trinitē.
 Ter. euang. Lu. cap. xvi.

Omo quidā erat diues:
 et induebat purpura et
 bysso: et epulabat quoti
 die splēdide. Et erat quidā mē
 dicus nomine lazarus: qui iace
 bat ad ianuam eius vlcerib⁹ ple
 nus: cupiens saturari de micis
 que cadebant de mensa diuit⁹:
 et nemo illi dabat. Sed z canes
 veniebant z lingeabant vlcera es
 ius. Factus est autem vt moret
 retur mendicus: et portaretur
 ab angelis in sinuz abrae. Noz
 tuus ē autem et diues: et sepul
 tus est in inferno. Eleuans au
 tem oculos suos cum esset in tor
 mentis: vidit abraam alonge
 et lazarus in sinu eius. Et ipse
 clamans dixit: Pater abraam
 miserere mei: et mitte lazarus
 vt intingat extremum digiti sui

1 causa institutio:
 2
 Lin 17
 22

3
 4
 5
 6
 7
 causa

Dnica. I. post Trini.

In aquas vt refrigeret linguam
meam quia crucior in hac flam
ma. Et dixit illi Abraam: Fili
recordare quia recepisti bona i
vita tua: et Lazarus siml'r ma
la. Hic hic consolatur tu ho cruci
aris. Et in his oib; inter nos et
vos chaos magnū firmatū ē: vt
hi q̄ volūt hinc transire ad vos
non possint: neq; inde huc trās
meare. Et ait. Rogo ergo te pa
ter vt mittas eum in domū pa
trismei: habeo em̄ q̄nq; fratres
vt testes illis: ne ipsi veniant i
hunc locū tormētōy. Et ait illi
Abraam: Habent Moysen et p
phetas: audiant illos. At ille di
xit: Nō pater abraam: sed si q̄s
et mortuis ierit ad eos: penitē
tiā agent. Ait aut̄ illi. Si moy
sen et pphetas non audiunt: ne
q; si quis ex mortuis resurrex
erit credent.

Homo quidā erat

diues etc. Lu. xvi. In p̄nti
euāg. sit p̄ratio inter diuitē
purpuratū ac epulonē: et La
zarum pauperē: vlceratū ac famelicū. Lō
parant autē q̄ntuz ad tria. scz Actū: Rea
tum: et Statum.

Quantū ad primū literāl' sciendū est:
q̄ vt ex textu parz euāgeli; christus predi
cauerat contemptū diuitiaz: et amplexuz
elemosynaz: sed pharisei adari deridebāt
eum: Ideo cōtra eos inducit p̄sens non
quidē parabola: sed historia. Nō enim q̄
hic dicunt sunt parabolice dicta: sed fue
runt vere gesta: vt dicit Magister histo.
et Ambrosi. et Chrysosto. quod ex hoc pa
ter: quia pauperis nomē exprimit. Dicit
ergo (Homo quidam) nō autē exprimitur
nomen eius: sicut infra nomen pauperis:
fm Greg. in Homel. quia deus humiles
nouit atq; comprobatur: superbos ignorat:
non quia eos nō sciat: sed quia vitam eoz

non approbat. Fuit tamē iste de genere su
deorum fm magistrū histo. quia inde di
cuntur fratres eius habere legem. Moy
si et libros prophetaz: et Abraam cum fili
lium vocat (erat diues) Est autē sciendū:
q̄ lz q̄s possit diues esse sine peccato. Nō
quadrupliciter circa diuitias est peccatū:
scz Quare: Vinendo: Indebite expendē
do: Ardenter amando: Iniuste acquirē
do. Et sic quattuor diuites in euāgelio re
prehensibiles inducunt: qui circa eandem
deliquerunt. De primo habet Luce. xij. q̄
dicebat: Anima mea habes multa bona
reposita in annos plurimos. etc. De secun
do Luce. iij. de quo dicitur: q̄ dissipauit
substantiam suam viuendo luxuriose. De
tertio Luc. xvij. cui dixit dominus: Oia
que habes vende et da pauperibus. Et se
quitur: Nis auditis cōtristatus est: quia
erat diues valde. De quarto habet Luc.
xvi. et fuit villicus iniquitatis qui de bo
nis domini sui fuit ditatus. Iste autē diues
nō ponit in numero cum illis: qz trib; pri
mis modis fuisse videt reprehēbilis (Qui
indebatur purpura) Hoc autē exprimit
fm Gorram: nō solum ppter p̄ciositatem
vestis: sed etiā ppter mysteriū. Purpura ei
tincta sanguine significat ecclesiastica bes
neficia sanguine christi comparata: vel ea
que sudore et cruore pauperū sunt adq̄sita
que rapaces exponunt in vestib;. Hieres
ca. ij. In alis eius inuentus est sanguis. s.
animaz pauperū et innocentū. Sequitur
(Et bysso) In purpura autē p̄ciositas: et
in bysso mollicies vestium signatur. Be
da: Purpura color regū habitus est: et by
sso marinis ferro arcuiculis emissa. Bys
sus p̄ genus est lini candidi et mollissimi.
Hec ille. Est autē notandū q̄ in vestib;
bus quinq; sunt reprehensibilia fm Gor
ram. Primo sumptuositas: quia indignū
est vile cadauer supflue ornari. Eo enim
multi pauperes christi possent sustentari.
Secundo multiplicitas. Hiero. Aliena ra
pere cōuincit: qui retinere supflua cōpro
batur. Tertio curiositas vel studium: aut
solicitudine ornandi se supflue. August. in
reg. Nec affectet; vestib; placere: lz mori
bus. Quarto indecētia: vt si sacerdos inā
duatur vt miles. Sopho. j. Visitabo sus